ПРОТОКОЛ №12

заседания коллегии некоммерческого партнерства

«Гильдия проектировщиков Астраханской области»

г.Астрахань                                                                                                         4 февраля 2010г.

Время начала собрания: 14.00

Время окончания собрания: 15.00

Место проведения: г. Астрахань, ул. Советская, 8, ком.14.

В заседании принимают участие  члены коллегии:

	1. Болонин Константин Сергеевич – председатель коллегии,  - МУП г.Астрахани «ППАПП»

	2. Гамзатов Ахмед Злобудинович   -  ЗАО «ПСП «Теплый дом»

	3. Жидовинов Александр Ипполитович – ОАО «Астраханьгазсервис»

	4. Прозоров Александр Евгеньевич  - ООО «АстраханьАрхПроект»

	5. Сидоров Сергей Леонтьевич – ГПАО «Каспрыбпроект»

	6. Тимофеева Екатерина Александровна  - ООО «НИПЭЭС»

	7. Шепелев Алексей Викторович – ОАО «ПСК»Строитель Астрахани»

Форма участия — фактическая явка.

Кворум  имеется.

Председатель заседания Болонин К.С.

Секретарем  единогласно избран  Гамзатов А.З.

В заседании коллегии принимает участие председатель контрольной комиссии Озерова Н.Л.

Повестка дня:
1. Обсуждение Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 29 января 2010г. №43 «О дополнении приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 10 февраля 2009г. №57».

2.   Принятие решения  о приеме  в члены и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3.  Принятие решения  по заявлению ООО «Научно-исследовательская проектная фирма «Ярканон» Астраханского фонда культуры» о  внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1. По первому вопросу: Обсуждение Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 29 января 2010г. №43 «О дополнении приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 10 февраля 2009г. №57».

Выступили: председатель коллегии Болонин К.С. и исполнительный директор Кудрявцева С.П., которые довели до сведения членов коллегии, что Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору подписан Приказ от 29 января 2010г. №43 «О дополнении приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 10 февраля 2009г. №57» и на официальном сайте размещен порядок выдачи свидетельств о допуске  к работам, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства, на дополнительные виды работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.
     Выдача с 11.01.2010г. свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с  дополнительным видам работ осуществлялась в соответствии с  внутренними документами НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области», принятыми 29.12.2009г. общим собранием членов на основании Приказа Министерства регионального развития РФ от 21 октября 2009г. №480 «О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития Российской Федерации  от 9 декабря 2008г. №274 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (опубликован 29.01.2010г.).

     Кроме того, партнерством были проведены консультации о возможности выдачи свидетельств о допуске на дополнительные виды работ (п.13, 14) со специалистами Ростехнадзора и Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» (НОП).

     Данный вопрос также обсуждался на III Съезде НОП, где мнение других саморегулируемых организаций совпало с нашим.
      В   Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору     НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области» было направлено заявление  о внесении изменений в Решение  о внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций.

     Однако в соответствии с Приказом Ростехнадзора №43 от 29.01.2010г. саморегулируемая организация имеет право осуществлять выдачу свидетельств о допуске к дополнительным видам работ после внесения изменений в Решение о внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций.
     В ближайшее время по данному вопросу будет получен ответ Ростехнадзора.
Решили: приостановить прием заявлений о выдаче (о внесении изменений) свидетельств о допуске к работам на дополнительные виды работ (п.13, п.14 Приложения 1 к Требованиям по выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) и выдачу свидетельств о допуске к данным работам.

2. По второму вопросу: Принятие решения  о приеме  в члены и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Выступила: председатель контрольной комиссии Озерова Н.Л., которая довела до сведения членов коллегии, что контрольной комиссией проведена первичная проверка документов для приема и получения свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

1. ООО «ЛАНТ»,
2. ООО строительно-проектная фирма «АСТРАХАНЬЮЖГАЗПРОЕКТ»
Документы полностью соответствуют законодательству Российской Федерации, внутренним документам партнерства в связи с чем, контрольной комиссией составлен и подписан протокол №6 от 04.02.2010г.  о возможности приема в члены партнерства и выдачи свидетельства о допуске к заявленному виду или видам работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решили: принять  в члены и выдать свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,:
1.  ООО «ЛАНТ»
3. Работы по разработке конструктивных  и  объемно-планировочных   решений

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6. Работы по подготовке проекта организации работ по  сносу  или демонтажу объектов

Голосовали «за» единогласно.
2. ООО строительно-проектная фирма «АСТРАХАНЬЮЖГАЗПРОЕКТ»

1.  Работы  по  подготовке   схемы   планировочной   организации  земельного участка

3. Работы по разработке конструктивных  и  объемно-планировочных   решений

4. Работы по подготовке сведений об инженерном  оборудовании,  о сетях     инженерно-технического     обеспечения,     перечня  инженерно-технических мероприятий, содержания технологических  решений

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6. Работы по подготовке проекта организации работ по  сносу  или демонтажу объектов

9. Работы  по  разработке  мероприятий  по  обеспечению  доступа   инвалидов

10. Работы  по  подготовке  проекта  полосы   отвода   линейного  объекта

11. Работы  по  разработке  технологических   и   конструктивных решений линейного объекта

12. Работы по подготовке материалов,  связанных  с  обеспечением безопасности  зданий  и сооружений,  в составе раздела "Иная документация   в   случаях,   предусмотренных   федеральными законами"

     Отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к видам работ 13, 14, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  до внесения изменений в Решение, в связи в ранее принятым решением (п.1 повестки дня данного заседания коллегии партнерства).
Голосовали «за» единогласно.

      3. По третьему вопросу: Принятие решения по заявлению ООО «Научно-исследовательская проектная фирма «Ярканон» Астраханского фонда культуры» о  внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
     Отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к видам работ 13, 14, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  до внесения изменений в Решение, в связи в ранее принятым решением (п.1 повестки дня данного заседания коллегии партнерства).
Голосовали «за» единогласно.

              Председатель коллегии                                                        К.С.Болонин

              Секретарь заседания коллегии                                            А.З.Гамзатов